
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 19 de agosto de 2020 Edição Nº: 3319 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08.17.001/2020 O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de 

Licitação a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR 

MANUTENÇÃO GERAL NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO-ETE, DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. CONTRATADA: R P OLIVEIRA 

ENGENHARIA LTDA no valor de R$ 15.139,25  (quinze mil e cento e trinta e nove 

reais e vinte e cinco centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, da Lei 

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe – CE, 19 de agosto de 2020 Francisco 

Ronaldo Nunes Diretor Especial do SAAE   

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do instrumento contratual resultante 

do processo de Dispensa de Licitação nº 08.17.001/2020 a seguir: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO GERAL NA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO-ETE, DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2020 

CONTRATADA: R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA ASSINADO PELO 

CONTRATADO: Rodrigo Peixoto Oliveira ASSINADO PELO CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: R$ 15.139,25 (quinze mil e cento e trinta 

e nove reais e vinte e cinco centavos) FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II 

da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 19 de agosto de 2020 

Emanoele Diógenes Negreiros Presidente da Comissão de Licitação 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 165.1 DE 19 DE AGOSTO DE 2020. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Ismênia da Silva Araújo, Técnico em 

Radiologia, Matrícula nº 134430-7, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de seu pai o Sr. Narcizo Gomes 

de Araújo, ocorrido no dia 18/08/2020, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

em 19 de agosto de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


